AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE “TREGU | SHITJES ME SHUMICE TE FRUTA PERIMEVE"
SH.A. QYTET VLORE

Sot, né datén gig.ﬁ.zoos. u hartua Akti i Themelimit per krijimin e Shogerise Anonime te emertuar
“Tregu i shiies me ‘Shumice Fruta Perime” Sh.a, Qytet Viore me aksionere te vetem Ministrine e
Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes si perfagesuese e prones shteterore, perfagesuar nga z. Genc
Ruli, Minister.

NENI 1

Themeluese e Shogerise eshte Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, ne baze te ligjit
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Per shogerite tregetare™.

NENI 2
EMERTIMI

Shogeria krijohet ne formen e nje Shogerie Anonime dhe mban emrin “Tregu i shities me shumice
Fruta-Perime” Sh.a. Qytet Viore, e cila do te jete e shenuar ne vulen e saj dhe do te paraqitet ne ¢do
dokument qe leshohet, firmoset e vuloset.

NENI 3

Selia e shogerise eshte ne adresen: Zona Industriale Jalli, Viore. Ajo do ta ushtroje akfivitetin e saj
brenda teritorit te Republikes se Shgqiperise, duke pasur mundesine te hape filialet e saj ne te gjithe
teritorin e Republikes se Shaiperise.

NENI 4

Personalitetin e saj ligjor shogeria e fiton nepermjet vendimit te Gjykates se methit Gjygesor Tirane.
Shoqeria ka nje kohézgjatie te veprimtarise se saj te papercaktuar mbi 10 vjet.

Kapitali themeltar i shogerise ka vieren 2,000,000 (dy milion) leke te ndare ne 2,000 (dy mije) aksione
me viere nominale 1,000 (nje mije ) leke secili, Kontributi eshte shiyer plotesisht ne aksioneret.

Objekt i veprimtarise se shogerise do te jete:

¢ Ngritia dhe funksionimi i tregut te shities me shumice te prodhimeve bujgesore te fresketa;

¢ Dhenia me gera e hapesirave dhe anblenteve te tregut me shumice individeve dhe firmave qe
tregetojne prodhime bujgesore te fresketa kryesisht fruta-perime;

+ Dhenia me gera e hapesirave dhe ambienteve individeve dhe firmave ge sigurojne sherbima te
ndryshme per perdoruesit e trequt me shumice,me qellim ge aktiviteti i tyre te jete sa me
eficient;

+ Nxitja e shities se prodhimeve bujgesore lokaie,duke organizuar aktivitetet perkatese si
panaire ekspozita,si dhe promovime te prodhimeve lokale gjate gjithe vitit;




NENI7
ORGANET DREJTUESE

¢ Veprimtaria e shogerise kryhet nepermjet organeve drejtuese te saje qe jane:
-Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve
-Keshilli Mbikeqyres
-Drejtoria
¢ Ndertimi, organizimi dhe funksionimi i shogerise rregullahet sipas dispozitave te legjislacionit
shqiptar si dhe ne baze e statutit dhe ketij akti themelimi.

Keshilli Mbikegyres perbehet nga
1. ZKujtim Muga
2. Zj. Viollca Backa
3. Zj. Anila Tanku
4. Z Argile Mishtaku
5. Z DautZergj
6. Z Ardian Musta

¢ Eksperte te pare koptabel te shogerise do te jene:
. ’
Drejtor i shogerise do te jete Z. ﬂauf,&.uq’ & P Jz‘dﬂ

NENI 8
Shogeria fillon veprimtarine me nenshrimin dhe miratimin e dokumenteve te saj themeluese.

Firmosur me daten.<7 . 24 2006

MINISTRI
GENC RULI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER
Nr, 6’ ?@ Daté 0. ‘9,(9 2006

PER
EMERIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 7638, daté 19.1 1.1992, “Pér Shoqgrité Tregtare”, ng Ligjin or. 7926,
daté 20.04.1995, “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shoqéri Tregtare”, i
ndryshuar, si dhe né Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.642, daté 11.10.2005, “Pér
Késhillat Mbikqyrés t& Shoqérive Anonime Shtetérore,

URDHEROIJ:

1. Emérimin n& K&shillin Mbikqyrés t& “Tregu i shitjes me shumicé t& fruta perimeve” Sh.a,
Qytet Vlore :

Z. Kujtim Muga, Projekti i Shérbimeve Bujqgésore (ASP)

Zj. Vjollca Backa, Projekti i Sherbimeve Bujgesore (ASP)

Zj. Anila Tanku, Universiteti i Tiranes

Z. Arqile Mishtaku, N/Kryetar i Bashkise Vlore

Z. Daut Zeraj, Bashkia Vlore

Z. Ardian Musta, Bashkia Viore

AR S

Ky Urdhér hyn né fugi menjshere.

MINISTRI
GENC RULI

: A355 4226241
: 43554223158
gx : +355 4 234052

Adresa: Blvd. “Zhan Dark”

E-mail; Kabineti@mete.gov.al

Internet : http//www.mete.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA FE EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME ESHERBIMEVE TREGETARE

URDHER
- A i ;/
Nr) /& Date &7 < 2008
PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKEQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™,
ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995, “Pér transtormimin e Nd&rmarrjeve Shietérore ne
Shogéri Tregtare™, i ndryshuar, si dhe ne Vendimin e Ké&shillit te Ministrave Nr 642, date
111020035, *Pér Késhillat Mbikégyrés te Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROQO) :

Lirimin nga detyra ne Ké&shillin Mbikégyrés te sh.a “Tregu me Shumice lea?

I,
Perime™ Vlore ,
-Zj. Anila TANKLU, perfagesuese e METE-s
2. Emé&rohet ne Késhillin Mbikéqyrés te  sh.a “Tregu me Shumice Fruta-Perime”™
Vlore.
- ZjJuela MECANI, perfagesuese ¢ METE-s
3. Ne zbatim te Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendren Kombetare te
Regjistrimit™ Seksioni 1, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, te béhen ndryshimet
pirkatése ne Regjister,
Ky Urdhér hyn ne fugi menjéheré.
o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES

o DREJTOREA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE
e — - — m— e
i URDHER
Nrbls Date £4- 9 2010
PER »

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

vibdshtetur ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogerite tregtare™, ne Ligjin
- 7920, date 20.04.1995, “Pér transformimin e Ndémarrjeve Shtetérore ne Shoqéri Tregtare”,
adrvshuar. st dhe ne Vendimin e Késhillic te Ministrave Nr 642, date 11.10.2005, “Pé&r

~ Ushiliat Minkéqyrés te Shogérive Anonime Shtetérore,

*

URIDHEROJ :

| Lirimin nga detyra te anetarit te Késhillit Mbikéqyrés ne ** Tregu Shitjes Fruta-Perime”
ShAL Viore.

- /.. Kugtin MUCA

2. Emérohet ne Késhillin Mbik&qgares t2 “Tregu Shitjes Fruta-Perime” Sh.A. Viore,

- Z]. Etleva AVDULAJ, Perfagesuese e MBUMEK
Ne zbatim te Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendren Kombetare te Regjistrimit”
Schsioni 11, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, te behen ndryshimet pérkatéise no

Reyjister.

Ky Urdhér hyn ne fugi menjéhers.
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REPUBLIKA E SHQIPERISF

Ministria e Ekonomisg, I'regtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit té Pronés Publike

Adresa: Bulevardi "Deshmorédt e Kombit”, 100 Fagja web: http.’"www. mete sav il

URDHER

Nr. £2) Daté /0./0 2011

PER
NDRYSHIM NE Ki:SHILL MBIKQYRES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9901. date '14.(14.20[}8,, “Pér tregtarét dhe shoqérité
treglare™, né Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995, “Pér transformimin e
Ndérmarrjeve Shtetérore ne Shoqeri Tregtare”, i ndryshuar, si dhe né Vendimin
¢ Késhillit t& Ministrave Nr 642, date 11.10.2005, “Pér Késhillat Mbikéqyrés té
Shogérive Anonime Shtetérore, h

URDHEROJ -

. L-ir:i::nin nga detyra t& anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés té « Tregu i
Shitjes me Shumice Fruta- Perime Sh.A Vlore:

- /.. Ardian MUSTA

2. Emérohet né Keéshillin Mbikéqyrés té * Tregu i Shitjes me Shumice
Fruta- Perime ” Sh.A. Vlore: ‘

- Z. llir BANUSHI. Pérfagésues i Bashkise Vlore.
3. NE& zbatim t& Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare
t€¢ Regjistrimit™ Seksioni 11, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, t& béhen

ndryshimet pérkatése ne Regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugqi menj&heré,

REPUBLIKA E SHQIPERIS‘E )
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

¥
URDHER

Nr.(i/;é Date Z7-£ 2011

PER

EMERIM NE K_ESHILL MBIKQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogerite
tregtare”, ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995, “Pér transformimin e Ndérmarrjeve
Shtetérore ne Shoqéri Tregtare”, i ndryshuar, si dhe né Vendimin ¢ Késhillit (&
Ministrave Nr 642, date 11.10.2005, “Pér Késhillat Mbikéqyrés te Shogérive
Anonime Shtetérore,

URDHERO :

I Lirimin nga detyra ¢ anétarit t& Késhillit Mbikqyrés né “Tregu i Shitjes me
Shumice Fruta-Perime™ Vlore

-/]. Vjollca BACKA,

2. Emérimin ¢ anétarit & Késhillit Mbikéqyrés né “Tregu i Shitjes me
Shumice Fruta-Perime™ Vlore

- 7). Xhilda QOSEJA, Perfagesuese e METE-s
3. Ne zbatim te Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendren Kombetare te
Regjistrimit™ Scksioni 111, regjistrimi fillestar, neni 32, 36. te béhen

ndryshimet pérkatése ne Regjister.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé¢ dhe Energjetikes
Drejtoria e Pergjithshme e Ofrimit te Sherbimeve

Drejtoria e Administrimit t&€ Pronés Publike

.

Adresa: Bulevardi "Déshmorét e Kombit”, 1001 Fagja web: hitp./www. mele. gov.al

URDHER

Nr. 304 Date J . 04 2012

PER
NDRYSHIM Nii KESHILL MBIKQYRES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté 14.04:2008, “Pér tregtarct dhe shoqérité
tregtare”, né Ligjn nr. 7926, date 20.04.1995, “Pér transformimin ¢
Ndérmarrjeve Shtetérore ne Shogéri Tregtare™, i ndryshuar, si dhe né Vendimin
e Késhillit t& Ministrave Nr 642, date 11.10.2005, “Pér Késhillat Mbikéqyrés (&
Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

1. Lirimin nga detyra t& anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés n€ Sh.A “ Tregu i
Shitjes me Shumice Fruta- Perime ~ Vlore

- 7. Argile MISHTAKU

2 Emérohet né Késhillin Mbikéqyrés té Sh.A “Tregu i Shitjes me Shumice
Fruta- Perime” , Vlore:

- 7. Arben BEQIRAI, Pérfagésues i Bashkis¢ Vlore.

N¢& zbatim té Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare
t¢ Regjistrimit” Seksioni 111, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, té béhen
ndryshimet pérkatése né Regjistér.

s

Ky Urdhér hyn né fuqi menj€her€.
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TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA - PERIME VLORE
Adresa: Jalli NARTE - VLORE
Tel&Fax +355 39 421378 Tel +355 39421380 E-mail: tregufruaperimevl(@gmail.com

-

VENDIM NR L

O

Keshilli Mbikqgyres i shogerise “Tregu Sh Sh Fruta Perime”Sh.A mbledhur
sot me date 5///9,)3 pasi diskutoi propozimin nif3date Ol4l0a1 2 te Ministrit
te Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes Z.Edmond Haxhinasto vendosi:

1.Te liroje nga detyra drejtorin e meparshem te shoqerise Maregland Dervishaj
per arsyen e ndarjes nga jeta. -

2.Te emeroje ne pozicionin e drejtores se shogerise Znj. Arlinda Tepelena me afat
kontrate 3 vjet.

- 3.Autorizohet Znj.Arlinda Tepelena te kryeje aplikim ne QKR per ndryshimet ne
tregun e shitjes me shumice te Futa-Perimeve-Vlore.

4 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Krvetaria e Keshillit Mbikgyres
ryetar) 2 qyT

I

Etleva Avdulaj




MINISTILA L 2V ILLIMLUL
EEONGMIE, TREGT H.I‘-'
PHE SIPEAMARRIES . "
s FROMES SHTETERORE
ORIA E PERGIITHSHME F ? al : )
Dgiﬁ' IDL‘LL& E ADMINISTRINMIT TE FRONES PUBLIKE

URDHER

Ne el & pate S 2 01

FER
NDRYSHIM NE KESHILLIN MEIKOYRES
: Erite tregtare”, né Ligiin
béshtetur ne Ligiin MNr.9801, daté 14.04.2008 " P& wegtarét dhe shogsrice tregrare”, n i
Mbéshietur ne L ' "

- A 3 = g EEIEFE » L oaresnuar,
3 ArF e Shtetéror o
M 926,daté 20.04.1935 PEr transfarmimin e CEFIT & né Shogér . f
ey t& 11.10, 2005 it Kitohil lat '\'.'”}IkEE'f gerlve Anonime & ]
e Wend el qu-z_. daté s i PéEr ke E5 08 Shogérl T etéro)

URDHEROT:
i shitjes m | ita perime “nié
1. Lirimin nga detyra e anétarit té Kishillit M bikEgyrés ne sha “Tregu i shitjes me shumice fruta p
Viare:
<Zj Etleva fAvdutaj.
2

i shiti icE B irma™, Vlara:
Emérimin si anétar ngé Késhillin Mblaegyrids tE sh.a "Tregu i shities me shurmics fruta perirne”,
METIm I r = 1} 1 |

Z. Enver Roshi , Pérfagésuns i Ministrisé s SBujqisize, 2hvillimiz Rural dhe Adralnisteirmit 12 UBrave,

NE zbatim L2 Ligjit Nr. 8723, date 03.05.2007 * Pér Qendrén Kombétare te Aegjistrimit

L Bekzioni 1,
regjistrirni fillestar, nenet 32 ¢ 36, 18 bihen ndryshimet pérkatése né regjistér,

Ky urdhir nyn ne fugi menjihers,
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MINIZTRIA T EHVILLIM T
LEONOMIE, TEREGTISE
DHE 51p
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I'-."H.‘-d.\RH_'IES

BGITHSHEME T pRosgs SHIETERDERE
ADMINISTRIMIT T pROE s FUBLIKE

URDHE R
Mr,_ ’!1_"“33 Digre _-"'If_j} 2014
PER

NDRYSHIM N KESHILLmY MBIKOQVYRES

ME:Eshrc!‘ur e Ligiin Nrgog; gtartt dhe shogeriss fregtare”
Ligiin Nr.7936 daps 20.04. 1995 “pg. Tansfornimin e My

. NE
) Ermartjeve Shictérore pe Shogert
Tregrare™ | ndryshiar, dhe Vendimin wr, 6d2 diags TL10.2005 ¢ pay K&zhillar
MbikEqyres @ Shogérive Anonime Shtetérares,

= dalE 14.04.2008 “ Pgy 1100

URDITER -

. Lirimin nga delyTa e antarit i Keshilli; MbikEqyres né sh.a “Tregu i shitjes me shumice
Fruta - Perimje » Wiops:

Z- Xhilda QOSEJA RonCr,

2. Emérimin e anéiari né Késhillin MbikEqyrits 4 sh g “Tregu [ shitjes me shumicl Frypa-
Perime”, Viorg:

-Zj. Amantia  ERIND], Priagisues § M

inistrisé s Zhwillimit Ekonomik, Tregtiss
dhe Sipérmargjes.

tad

NE zbatim & Ligjit Nr. 9
Seksiond T1, regj
regjistér.

TZ3, datg 03.05.2007 «

"8 Qendrin K
istrimi fillestar, nenet 3

ambétare g Regjistrimit”,
2 ¢ 36, 18 béhen g

dryshimet pérkatise ng

Ky urdhér hyn né fugi menjghers.
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT
ERONCGMIK, TURIZMIT
TREGTISE DHE SIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONT'S PUBLIKE

Tirang, mé /Z. J . 2016

4

Drejtuar : “ TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME” SH.A e

VLORE

~Lénda : _Miratim i Vendimit Nr. 1. daté 23.4.2016 t& Késhillit Mbikéqyrés.

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9901, datg 14.4.2008 “ P&r tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe
statutit t& shoqéris€, me cilésing e Aksionarit t& vetém t& shoqéris€ “ Tregu i Shitjes me
Shumicé Fruta-Perime” sh.a Vloré

"
2

Miratoj vendimin Nr. 1, daté 23.4.2016 & Késhillit Mbikéqyrés “ Ri konfirmimin dhe
emé&rimin e Znj. Arlinda Tepelena si administratore e shogérisé “Tregu i shitjes me shumice
Fruta-Perime™ Vlorg”,

NE zbatim t€ Ligjit Nr. 9723 daté 03.05.2007 “ Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”
Seksioni I11, regjistrimi fillestar, neni 32,36, t€ b&hen ndryshimet pérkatése né regjistér.

MINISTRI

MILVA EKONOMI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
“TREGU ME SHUMICE E PAKICE FRUTA-PERIME VLORE SH.A_"
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Nrﬁ&?e’g Prot . Vioré, mé Zé/ Z‘__EOI?

VENDIM

“PER EMERIMIN E KESHILLIT MBIKQYRES TE SH.A. TREGU I SHUMICES,
FRUTA - PERIME VLORE”

Bazuar né€ Ligjin 139/2015 “Par vet€geverisjen vendore™, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t& Kreut
1, nenin 64, pika a dhe £, Kreu X, Ligjin nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare™ 1 ndyshuar, neni 135, pika 2/c dhe pika 4, bazuar né Ii giin nr.7926 daté 20.04.1995 “pPgr
transformimin ¢ ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”™. VKM, nr.642. datd 11.10.2005 “Pér
késhillat mbikéqyrés t& shogérive anonime shtet€rore”™. VKM nr. 336 daté 04.05.2016 “Pér
transferimin e aksioneve t& tregut t& shitjes me shumicé dhe pakicé t€ fruta-perimeve te njesite e
qeverisjes vendore™, Urdhri i MZHETTS nr.9118 daté 15.11.2016 “Pér transfertmin ¢ aksioneve
1€ tregut 1€ shitjes me shumicg dhe pakicé fruta-perime”.

VENDOSA:

I. Té eméroj anétardt e Keshillit Mbikqyrés té€ Sh.A. Tregu i Shities me Shumicé dhe Pakicé,
Fruta — Perime Vloré si mé poshts:
e |aura Brinja
e Daut Zera
e Fatjon Devollaj

2. Ky urdher hyn ne fugi menjehere.

Adresa: Sheshi “4 Heronjtg™, Tel.033 421 208. Fax.: 033 421

shkiaviore.org

01, e-mail: info@b

&



